
UCHWAŁA NR 28/II/IX/2024 
RADY GMINY LINIA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Linia na lata 2024-2026 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024, poz. 177 z późn. zm.) Rada Gminy Linia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Linia na lata 2024-2026, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Linia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Linia 

 
 

Michał Miotk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik do uchwały  

Nr 28/II/IX/2024  

Rady Gminy Linia  

z dnia 27.06.2024 r. 

 

 

 

 

3-LETNI 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 

DLA GMINY LINIA NA LATA 2024-2026 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 1



2 

 

I. CELE PROGRAMU 

Celem głównym Programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu swoich funkcji, a zwłaszcza z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci, 

jak i również edukacja środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego 

modelu rodziny. 

 

1. Cel szczegółowy  

 Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka. 

 

2. Cel szczegółowy  

 Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

 rozwiązywanie już istniejących. 

Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne w szczególności:  

 Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.)  

 Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 

z późn. zm.)  

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 424 z późn. zm.)  

 Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t. j. Dz. U. z 2024 poz. 475 z późn. zm.) 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) 

  Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r.,  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r.  poz. 737  

z późn. zm.) 

  Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r., Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t. j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 2809 z późn. zm.)  

 Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 421). 

 Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1923 z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 2



3 

 

Obowiązek wspierania rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji, niemogącej realizować 

funkcji opiekuńczo-wychowawczą oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym 

ustawą, spoczywa przede wszystkim na jednostkach samorządu terytorialnego oraz organach 

administracji rządowej. Zapisy art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, realizuje za pomocą jednostek organizacyjnych: Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lini oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

 Do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lini  należy:  

     1) Opracowanie projektów 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny oraz ich 

realizacji;  

     2) Zapewnienie obsługi finansowej dotyczącej współfinansowania pobytu dziecka  

w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

     3) Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny; 

     4) Przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji, o której mowa w art. 193 

ust. 8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

     5) Ustanawianie rodziny wspierającej oraz zawierania z rodziną wspierającą umowy,  

o której mowa w art. 31 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 Kolejną formą pomocy oferowaną rodzinom przeżywającym trudności w funkcjonowaniu jest 

przydzielenie asystenta rodziny. W przypadku powzięcia przez  Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej informacji o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, Kierownik Ośrodka zleca przeprowadzenie w tej rodzinie wywiadu 

środowiskowego.  Jeżeli rodzinny wywiad środowiskowy potwierdzi występowanie trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez rodzinę, Kierownik Ośrodka 

przekazuje kwestionariusz wywiadu asystentowi rodziny, który podejmuje pracę z tą rodziną.  

 

II. OCENA ŚRODOWISKA 

Gmina Linia jest gminą rolnicza, leżąca w powiecie wejherowskim. Gmina Linia graniczy  

z gminami: Łęczyce, Sierakowice, Luzino, Kartuzy, Cewice, Szemud. 

 

Powierzchnia gminy wynosi 119,8 km 2 ,co stanowi 9,3% powierzchni powiatu, 0,65 % 

powierzchni województwa. 

Powierzchnia gminy wynosi 119,8 km 2 , co stanowi 9,3% powierzchni powiatu, 0,65 % 

powierzchni województwa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 3



4 

 

 

Według stanu na 31 grudnia 2023, liczba ludności gminy Linia wyniosła 6508 osoby, z czego 

50,43% stanowiły kobiety, a 49,57 % mężczyźni. Liczba ludności gminy stanowi 3,1 % 

ludności powiatu, 0,03 % ludności województwa.  W latach 2010 - 2023 liczba ludności 

wzrosła o około 10 %”.  

 

Pomoc i wsparcie w gminie Linia z pomocy społecznej w 2023 roku uzyskało 295 osób, co 

stanowił około 0,05% wszystkich mieszkańców gminy.  

 

W gminie Linia najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin 

a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy 

społecznej w Lini w roku było kolejno: długotrwała ciężka choroba, niepełnosprawność, 

ubóstwo, potrzeba ochrony macierzyństwa - wielodzietność, bezrobocie.  

 

 

 

Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 

 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2017 402 1448 

2018 413 1513 

2019 364 1278 

2020 247 825 

2021 213 696 

2022 212 652 

2023 202 636 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 4



5 

 

Powody udzielania pomocy rodzinom 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - 

ranking 

liczba rodzin ogółem 

długotrwała lub ciężka choroba 134 

niepełnosprawność   115 

ubóstwo   81 

potrzeba ochrony macierzyństwa   59 

potrzeba ochrony macierzyństwa - w tym:   

potrzeba ochrony wielodzietności 59 

bezrobocie  27 

bezradność w sprawach opiek.-

wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem 

19 

alkoholizm   16 

bezradność w sprawach opiek.-

wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem – w tym: 

rodziny niepełne 

13 

bezradność w sprawach opiek.-

wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem – w tym: 

rodziny wielodzietne  

3 

przemoc domowa 3 

bezdomność 2 

trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 

2 

narkomania  1 

zdarzenie losowe 1 

 

Pomoc i wsparcie w gminie Linia z pomocy społecznej w 2023 roku w postaci świadczeń 

pieniężnych uzyskało 205 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 159 osoby.  

W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 14 rodzin na koniec roku 

2023 roku. 

 

III. ADRESACI 

Adresatami niniejszego programu są: 

     1) Rodziny, w tym niewydolne wychowawczo, niezaradne życiowo, 

     2) Rodziny żyjące w ubóstwie, w tym dotknięte bezrobociem, 

     3) Rodziny dotknięte przemocą,  

     4) Dzieci i młodzież zagrożona niedostosowaniem społecznym,  

     5) Rodziny z problemem długotrwałej choroby i niepełnosprawności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 5



6 

 

 Program skierowany jest przede wszystkim do wszystkich rodzin wychowujących dzieci na 

terenie Gminy Linia, w szczególności tych przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej oraz zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej. 

Program adresowany jest również do rodzin, którym Sąd ograniczył władzę rodzicielską lub 

które zostały pozbawione władzy rodzicielskiej, a także tych których dzieci przebywają już  

w pieczy zastępczej. Jego realizacja polegać będzie na zasadach współdziałania w koalicji  

z partnerami środowiska lokalnego, tj. instytucje państwowe, samorządowe, służba zdrowia, 

organizacje pozarządowe oraz innymi podmiotami, które specjalizują się w działaniach na rzecz 

dziecka i rodziny. Dzięki wspólnie podejmowanym działaniom dopracowane zostaną 

odpowiednie warunki i możliwości dla wszechstronnej i skutecznej pomocy rodzinie. 

 

IV. ZADANIA 

Cel szczegółowy 1. 

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka. 

zadania wskaźniki realizacji działań 

1) zapewnienie pomocy materialnej i 

rzeczowej ubogim rodzinom; 

 liczba i formy udzielonej pomocy, 

 liczba rodzin i dzieci w tych rodzinach 

objętych pomocą, 

 

 

2) objęcie dożywianiem wszystkich tego 

wymagających dzieci; 

 

 

 liczba dzieci korzystających z posiłków, 

3) monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci                

z rodzin dysfunkcyjnych; 

 

 liczba rodzin i dzieci w tych rodzinach 

objętych monitorowaniem, 

 

4) objęcie rodzin dysfunkcyjnych 

profesjonalną pomocą; 

 

 liczba podejmowanych interwencji 

kryzysowych, 

 ilość godzin dokonanego nieodpłatnego 

poradnictwa specjalistycznego, 

  

5) zabezpieczenie środków na pobyt dziecka               

w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo-

wychowawczej, regionalnej placówce 

opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

 liczba dzieci umieszczonych                             

w poszczególnych ośrodkach, 

 wysokość środków przeznaczonych na 

pokrycie pobytu dzieci w placówkach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 6



7 

 

 

 

 

Cel szczegółowy 2. 

Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących. 

 

zadania wskaźniki realizacji działań 

1) współpraca z kuratorami sądowymi, 

policją, szkołami, placówkami wsparcia 

dziennego, świetlicami środowiskowymi w 

celu wypracowania wspólnych działań 

profilaktycznych; 

 

 liczba podjętych interwencji, 

 liczba osób objętych wsparciem, 

 

2) zapewnienie dostępności poradnictwa 

specjalistycznego oraz organizowanie i 

informowanie o miejscach pomocy; 

 

 liczba i rodzaj miejsc poradnictwa 

specjalistycznego, 

 liczba osób i udzielonych porad                

z podziałem na kategorie problemowe, 

 liczba i formy przekazów informujących 

o miejscach pomocy, 

 

3) podnoszenie kompetencji rodzin tego 

wymagających w zakresie pełnienia 

prawidłowych funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, poprzez organizowanie 

szkoleń, warsztatów, konsultacji i 

poradnictwa oraz udostępnianie literatury 

fachowej; 

 

 liczba i rodzaj działań, 

 liczba rodzin objętych działaniami, 

 rodzaj grup zawodowych 

zaangażowanych w działania, 

4) działania aktywizujące zawodowo i 

społecznie na rzecz rodzin, w których 

opiekunowie pozostają bez pracy, w 

ramach projektów współfinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej; 

 liczba osób i rodzin objętych projektem, 

 liczba osób, które ukończyły kursy 

zawodowe, 

 liczba osób, które podjęły zatrudnienie w 

trakcie udziału                     w projekcie, 

 liczba osób i rodzin objętych działaniami 

środowiskowymi, z podziałem na rodzaj 

działań, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 7



8 

 

5) monitorowanie środowisk zagrożonych 

uzależnieniami, motywowanie do podjęcia 

terapii rzez rodziców dzieci ze środowisk 

zagrożonych i monitorowanie terapii 

rodziców; 

 

 liczba rodzin objętych monitorowaniem, 

6) umożliwienie funkcjonowania na terenie 

gminy rodzin wspierających; 

 

 liczba rodzin wspierających, 

 

7) monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin 

zagrożonych kryzysem, w tym 

niewydolnych wychowawczo, w których 

występują problemy przemocy, uzależnień 

lub długotrwała choroba; 

 

 liczba rodzin i dzieci w tych rodzinach 

objętych monitoringiem i procedurami, 

 

8) w zależności od zdiagnozowanych potrzeb 

–zapewnienie opieki rodzinom 

przeżywającym trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez 

asystenta rodziny. 

 liczba asystentów pracujących na rzecz 

mieszkańców  gminy, 

 liczba rodzin, którym przydzielono 

asystenta. 

 

 

 

V.PRZEWIDYWANE FORMY DZIAŁANIA 

Realizacja zaplanowanych działań oraz przewidzianych form pomocy rodzinom  

z terenu Gminy Linia uzależniona jest przede wszystkim od sytuacji, w której znajduje się dana 

rodzina. Nieodzownym elementem służącym diagnozie będzie wywiad środowiskowy 

przeprowadzony przez pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wszystkie 

działania mają zapobiec dysfunkcjom w rodzinie, minimalizować negatywne skutki sytuacji 

kryzysowych w rodzinach oraz przyczynić się do poprawy funkcjonowaniu rodzin. Program 

powinien również przyczynić się do zapobiegania umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej. 

 Przewidywane formy działania:  

1)Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w obszarze pomocy społecznej oraz 

wspierania rodziny. 

2) Zachęcanie rodzin do wzięcia udziału w projektach oraz szkoleniach mających na celu 

zmotywowanie do podjęcia pracy oraz zmiany dotychczasowej sytuacji bytowej. 

Motywowanie członków rodzin do podejmowania działań na rzecz ograniczenia bądź 

niwelowania własnych dysfunkcji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 8



9 

 

3) Edukacja rodzin zagrożonych dysfunkcją oraz wczesna interwencja w tych rodzinach.  

4) Wspieranie rodzin w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, finansowych, bytowych.  

5) Wspieranie rodzin we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do prawidłowego 

funkcjonowania poprzez pracę socjalną z rodziną oraz wsparcie asystenta rodziny.  

6) Prowadzenie kampanii promujących instytucję rodziny oraz prawidłowe funkcjonowanie 

rodziny w społeczeństwie. 

7) Upowszechnianie informacji o instytucjach świadczących specjalistyczne poradnictwo.  

8) Dążenie do reintegracji rodzin. 

 

VI. REALIZACJA PROGRAMU 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lini przy udziale: 

a) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini; 

b) Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy domowej  

w Gminie Linia  

c) Placówek oświatowych; 

d) Placówek ochrony zdrowia; 

e) Organizacji pozarządowych i instytucji kościelnych; 

f) Komisariatu Policji w Szemudzie; 

 

VII. FINANSOWANIE 

Finansowanie 3 -letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 

odbywać się będzie w ramach środków budżetu Gminy Linia, dotacji oraz środków 

pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

 

VIII. MONITOROWANIE 

Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 jest 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lini. Nieodzownym elementem towarzyszącym 

wdrażaniu Programu jest jego monitorowanie i ocena jego realizacji. Wskazane działania będą 

miały za zadanie ocenę skuteczności Programu, co pozwoli na bieżące podejmowanie 

ewentualnych działań korygujących. Ocena poszczególnych działań odbywać się będzie na 

podstawie corocznej analizy realizacji założeń Programu. Ocena, ta w postaci sprawozdania  

z przebiegu realizacji Programu zostanie przedłożona Wójtowi Gminy Linia oraz Radzie 

Gminy Linia do końca marca każdego roku, po upływie pełnego roku realizacji Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 9



10 

 

Sprawozdanie będzie obejmowało między innymi dane z zakresu celów szczegółowych 

niniejszego Programu. Program będzie miał charakter otwarty, a jego ewaluacja będzie 

prowadzona zależnie od aktualnie występujących potrzeb. 

 

IX. PODSUMOWANIE PROGRAMU 

Głównym założeniem Programu Wspierania Rodziny jest podejmowanie wszelkich 

działań profilaktycznych nastawionych na stworzenie warunków sprzyjających wspieraniu 

rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu. Natomiast, zasadniczym celem działalności 

profilaktycznej jest zapobieganie negatywnym stanom rzeczy, zarówno tym, które dopiero 

mają zaistnieć, jak i tym, które w postaci zalążkowej już istnieją. Działając w myśl zasady, że 

„lepiej zapobiegać niż leczyć”, powinno się promować działania profilaktyczne ukierunkowane 

na wspieranie rodzin niewydolnych w opiece nad dziećmi. Osiągnięcie tego wyzwania 

uzależnione jest więc od ścisłej współpracy pomiędzy instytucjami oraz od wypracowania 

sprawnego i efektywnego systemu działań wpływających na poprawę sytuacji dziecka  

i rodziny. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198A74B3-7B1C-4302-A60D-D4E0A2B50087. Podpisany Strona 10



 

Gmina Linia Numer załącznika  
Ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia 
Tel. +48 58 676 85 82 
www.gminalinia.com.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer  “w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny dla Gminy  Linia na lata 2024-2026 (druk 28)” 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 27.06.2024 14:26:52 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jan Mach     BRAK 
2. Agnieszka Butryn       
3. Mirosław Ellwart       
4. Mirosław Kotłowski       
5. Jerzy Szulc       
6. Edyta Reich-Grzenkowicz       
7. Jędrzej Stasiuk       
8. Władysław Mielewczyk       
9. Mariola Rzemieniak       

10. Czesław Hinz       
11. Daniela Bryla       
12. Dorota Magrean       
13. Michał Miotk       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


